
令和４年１月２８日 

関係者様各位    

                              医療法人聡仁会 

                             デイサービスセンターさかい 

                              （代表） 理事長 酒井聡 

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第１報） 

 
拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

令和４年１月２８日に当事業所ご利用の方１名が新型コロナウイルスに感染している事が判明いたしま

したのでご報告申し上げます。 

 

【感染症発生の経緯】 

  令和４年 １月２６日 （水） 対象のご利用者様（A 様）の最終デイご利用日   

       １月２７日 （木） 夕方、発熱（＋）基礎疾患もあるとの事で主治医の下へ受診 

                  コロナを含め検査中とケアマネに一報ありました。 

               デイはケアマネから聞き、A 様の結果待ちの体制となりました。 

       １月２８日 （金） ９：００前 ケアマネより A 様コロナ陽性だったと報告受け、本日中の

ご利用者様の受け入れを中止が既に１９人中１１人が来所されており、２６

日 A 様と接触した方を特定し、デイの中での隔離を行いました。 

   ＊本日出勤している職員・２６日接触した職員７人抗原検査実施全員陰性確認 

   ＊本日来所されていた方のうち２６日接触のあった方６名の抗原検査実施。全員陰性確認 

    同法人の併設クリニックで、念のため、同時に６名は PCR検査も実施しました。 

（結果は３１日予定） 

【今後の対応】 

現在岐阜保健所の指示の下、検査対象者として特定して頂いた方（接触者）・関係者の PCR 検査を行います。 

（幸い、現状は全てのご利用者様・スタッフの体調変化はありません） 

施設内の消毒及び経過観察を含め、現時点は１月２９日（土）～ １月３１日（月）迄事業所を休止させて頂きま

す。 

電話連絡・安否確認等を必要に応じ担当ケアマネと連携し行ってまいります。 

当事業所は、ご利用者様及び全職員が常にマスクを着用、アルコールを携帯する、定期的な換気、フロアー内

の清掃を実施しております。 

また、日常生活における体調については体調確認表で状態把握に努めております。 

ご家族様・関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけしますが、感染拡大防止に努めてまいります。 

上記休止期間は、PCR 検査の結果等踏まえ、保健所の指示の下、時期変更等もある事を何卒ご理解の程宜し

くお願い申し上げます。                    

                                            敬具 

 

               【お問い合わせ窓口】 担当 上地聖美 ０９０―５１０６―８１０８ 


